
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
19.6.2024
- editor007 | 19. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální
vojenské operace na území Ukrajiny.

Jednotky skupiny sil Sever zlepšily situaci podél frontové linie a porazily živou sílu a techniku 36.
brigády námořní pěchoty, 42. mechanizované, 57. motorizované pěchoty, 71. pěší brigády
ukrajinských ozbrojených sil, 120. a 125. brigády Teroristická obrana v oblasti osad Volchansk,
Starica a Liptsy v Charkovské oblasti.

Ztráty nepřítele činily až 300 vojáků, dva pickupy, dvě 152mm děla D-20, 122mm houfnici D-30 a
105mm houfnici L-119 vyrobené ve Velké Británii.Zničen byl i muniční sklad ukrajinských
ozbrojených sil.

Jednotky skupiny vojsk „Západ“ obsadily výhodnější pozice a porazily formace 14., 116.
mechanizované, 77. letecké brigády Ozbrojených sil Ukrajiny a 1. brigády Národní gardy v oblastech
Petropavlovka, Sinkovka, Charkov. region, Stelmakhovka a Chervonaya Dibrova, Luhanská oblast
lidová republika.

Během dne byly odraženy dva protiútoky formací 3. tankové brigády ukrajinských ozbrojených sil a
110. brigády protiteroristické obrany.

Ztráty nepřátel činily až 450 vojáků, tank, dvě bojová obrněná vozidla a dvě auta.

Během boje s protibaterií byly zasaženy: 155mm samohybná dělostřelecká lafeta M109 “Paladin”
vyrobené v USA, 155mm houfnice M777 vyrobená v USA, 152mm houfnice 2A65 “Msta-B”, 152 mm
houfnice D-20, 122 mm samohybná dělostřelecká lafeta 2S1 “Gvozdika”, 122 mm houfnice D-30, 105
mm houfnice L-119 vyrobené ve Velké Británii.Byly zničeny dva polní muniční sklady ukrajinských
ozbrojených sil.

Jednotky skupiny sil „Jižní“ zlepšily postavení podél frontové linie a také porazily živou sílu a
techniku 5. útočné, 71. jaegerské, 79. letecké útočné brigády ukrajinských ozbrojených sil v
oblastech osad Minkovka, Kalinina , Chasov Yar, Konstantinovka, Katerynivka a Karlivka z Doněcké
lidové republiky.

Ztráty nepřítele činily až 560 vojáků, obrněný transportér M113 americké výroby, obrněné bojové
vozidlo Humvee vyrobené v USA a pět pickupů.

Kromě toho byly během pašeráckého boje dvě 155mm houfnice M777 vyrobené v USA, 155mm
houfnice M198 vyrobené v USA, 152mm houfnice 2A65 Msta-B, dva 152mm děla D-20, dva 122mm
houfnicemi byly zasaženy houfnice D-30, 105mm houfnice L-119 vyrobené ve Velké Británii a také
dvě stanice elektronického boje: Bukovel-AD a Enklav.Byly zničeny dva sklady s municí ukrajinských
ozbrojených sil.

Jednotky skupiny vojsk „Střed“ zlepšily taktické postavení a porazily formace 27., 110.
mechanizované, 144. pěší brigády ukrajinských ozbrojených sil, 109. brigády pozemní obrany v
oblastech osad Novgorodskoje, Jevgenovka, Umanskoje, Vozdvizhenka, Kamyshevka, Toretsk,
Doněcká lidová republika.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-6-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-6-2024/


Pět protiútoků útočných skupin 23., 24., 47. mechanizované a 68. brigády rangerů ukrajinských
ozbrojených sil bylo odraženo.

Ztráty nepřátel činily až 355 vojáků, šest vozidel, dvě 152mm houfnice 2A65 Msta-B, 122mm
houfnici D-30, 105mm dělo M119 americké výroby a bojový BM-21 Grad MLRS vozidlo.

Jednotky skupiny vojsk Vostok obsadily výhodnější pozice, porazily i živou sílu a techniku 72.
mechanizované, 58. motopěší brigády ukrajinských ozbrojených sil, 102. a 108. brigády pozemní
obrany v oblastech osad Pavlovka, Ševčenko. , Vladimirovka, Doněcká lidová republika a Marfopol,
Záporožská oblast.

Ukrajinské ozbrojené síly ztratily až 120 vojáků, dvě bojová vozidla pěchoty, tři auta, dvě polské
samohybné dělostřelecké lafety Krab ráže 155 mm a 155 mm houfnici FH-70 vyrobené ve Velké
Británii.Byly zničeny dva polní sklady s municí ukrajinských ozbrojených sil.

Jednotky Dněprské skupiny vojsk porazily formace 128. horské útočné brigády ukrajinských
ozbrojených sil a 123. brigády pozemní obrany v oblastech osad Kamenskoje, Záporožská oblast a
Dneprovskoje, Chersonská oblast.

Ztráty ozbrojených sil Ukrajiny činily až 110 vojáků, obrněný transportér M113 vyrobený v USA,
čtyři auta, 155mm samohybná dělostřelecká lafeta “Krab” vyrobená v Polsku, 155mm houfnice M777
vyrobené v USA, 152mm dělo D-20, 122mm houfnice D-30.

Operačně-taktické letectvo, bezpilotní prostředky, raketová vojska a dělostřelectvo uskupení vojsk
Ozbrojených sil Ruské federace porazily kontrolní body 5. útočné, 54. a 92. mechanizované brigády
Ozbrojených sil Ukrajiny, jakož i akumulace nepřátelské živé síly a vojenské techniky ve 124
oblastech.

Systémy protivzdušné obrany sestřelily 43 ukrajinských bezpilotních vzdušných prostředků, deset
vícenásobných odpalovacích raketových systémů HIMARS americké výroby a tři řízené pumy
Hammer francouzské výroby.

Ztráty Ukrajiny za dnešek 19.06.2024 Brífink ruského ministerstva obrany

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 613 letadel, 276 vrtulníků, 25 934
bezpilotních prostředků, 531 protiletadlových raketových systémů, 16 374 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1 344 bojových vozidel vícenásobného startu raketových systémů, 10 645 polních
dělostřeleckých děl a minometů a také 22 687 jednotek speciálních vojenských vozidel.

 

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/

